ПРОТОКОЛ № 2-2
о результатах открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
Дата проведения: «09» июня 2021 г.
Время проведения: 14:15 час. местного времени.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Баймак пр. С. Юлаева 9, каб. 303.
Состав комиссии:

 - Хисамитдинова Разиля Салимьяновна – исполняющий обязанности председателя комитета – начальник отдела Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку – председатель комиссии;
 - Кашкарова Илюза Хайдаровна – управляющий Делами Администрации городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
 - Рашев Салават Муждабович – главный инспектор Администрации городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Сирбаев Рустам Фиргатович – главный специалист - эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку;

- Кульдибаева Райхана Вакиловна - ведущий специалист - эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку;

- Яналина Д.Ш. – ведущий специалист - эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку – аукционист, секретарь комиссии;

Кворум: не менее 50 % всех членов комиссии. Заседание комиссии  считается правомочным.
Повестка дня: Определение победителей аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
Предмет аукциона (торгов): Право на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

ЛОТ № 2  земельный участок с кадастровым номером 02:73:010706:449, площадью 4303 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов,  вид разрешенного использования: предпринимательство, для размещения объектов предпринимательской деятельности. Адрес (местоположение): Республика Башкортостан, Баймакский район, г. Баймак, ул. Революционная, д. 81, сроком на 2,5 года (30 месяцев).

Начальная цена годовой арендной платы – 54220,42 (пятьдесят четыре тысячи двести двадцать) руб. 42 коп.

Размер задатка – 54220,42 (пятьдесят четыре тысячи двести двадцать) руб. 42 коп.

Шаг аукциона – 1626,61 (одна тысяча шестьсот двадцать шесть) руб. 61 коп.

 Количество участников аукциона: 2 (двое).
По ЛОТУ №2 для участия в аукционе зарегистрировались:
1. Султангулов Альберт Закиевич (ИНН 0254000513175; место жительства: Република Башкортостан, г.Баймак, ул. Габдуллы Саиди, д. 11).
2. Хаертдинов Ильмир Ильнурович (ИНН 020205206118; место жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Булатова, д. 62).
Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона - размера ежегодной арендной платы по договору аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с информационным сообщением, опубликованным на официальных сайтах Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  «http://torgi.gov.ru/»,   Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан «http://mzio.bashkortostan.ru/», муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан «https://baimak.bashkortostan.ru/», городского поселения город Баймак «https://gpbaimak.ru/», газете «Баймакский вестник» №37 (11484) от 07.05.2021г.
Последнее предложение о цене имущества было сделано:

         Султангуловым Альбертом Закиевичем (ИНН 0254000513175; место жительства: Република Башкортостан, г. Баймак, ул. Габдуллы Саиди, д. 11), (участник под №1) и составило 151817,02 (сто пятьдесят одна тысяч восемьсот семнадцать) руб. 02 коп.

Предпоследнее предложение о цене имущества было сделано:

        1.Султангуловым Альбертом Закиевичем (ИНН 0254000513175; место жительства: Република Башкортостан, г. Баймак, ул. Габдуллы Саиди, д. 11), (участник под №1),
        2.Хаертдиновым Ильмиром Ильнуровичем (ИНН 020205206118; место жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Булатова, д. 62), (участник №2),

и составило 119284,82 (сто девятнадцать тысяч двести восемьдесят четыре) руб. 82 коп.
в соответствии с частью 17 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации №136-ФЗ от 25.10.2001 г. КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Признать победителем аукциона по ЛОТУ №2 Султангулова Альберта Закиевича (ИНН 0254000513175; место жительства: Република Башкортостан, г.Баймак, ул. Габдуллы Саиди, д. 11), предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок  в размере 151817,02 (сто пятьдесят одна тысяч восемьсот семнадцать) руб. 02 коп.

2. Второй экземпляр протокола передается победителю аукциона Султангулову Альберту Закиевичу (ИНН 0254000513175; место жительства: Република Башкортостан, г.Баймак, ул. Габдуллы Саиди, д. 11).
Комиссия проголосовала:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Председатель комиссии: _______________ Р.С. Хисамитдинова

Члены комиссии:              ___________________ И.Х. Кашкарова

                                                        ______________________  С.М. Рашев

                                                         ____________________  Р.Ф. Сирбаев

                                                         ________________   Р.В. Кульдибаева

Секретарь:                         __________________  Д.Ш. Яналина

 Победитель аукциона:        _________________ ( А.З. Султангулов)